COMISIÓN DE HACIENDA, AMBAS DEL CONGRESO DE LA 
CIUDAD DE MÉXICO, PARA QUE, EN EL ANALISIS, DISCUSIÓN Y 
DICTAMINACIÓN DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE 
EGRESOS DE LA CIUDAD DE MÉXICO PARA EL EJERCICIO 

FISCAL 2026, SE CONSIDEREN Y, EN SU CASO, SE DESTINEN 
ESPECIFICAMENTE $150,000,000.00 (CIENTO CINCUENTA 
MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) A LA SECRETARÍA DE 
ATENCIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE LA CIUDAD DE 
MÉXICO PARA QUE EN ÁMBITO DE SUS ATRIBUCIONES DESIGNE 
UNA PARTIDA PRESUPUESTAL A LA SUBSECRETARÍA DE 
TERRITORIOS DE PAZ E IGUALDAD, A FIN DE QUE ESTA 
FORTALEZCA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA “TERRITORIOS

[...]

HACIENDA, AMBAS DEL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO, 
PARA QUE, EN EL ANALISIS, DISCUSIÓN Y DICTAMINACIÓN DEL 
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA CIUDAD DE 
MÉXICO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, SE CONSIDEREN Y, EN 
SU CASO, SE DESTINEN ESPECIFICAMENTE $150,000,000.00 
(CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) A LA 
SECRETARÍA DE ATENCIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE LA 
CIUDAD DE MÉXICO PARA QUE EN ÁMBITO DE SUS 
ATRIBUCIONES DESIGNE UNA PARTIDA PRESUPUESTAL A LA 
SUBSECRETARÍA DE TERRITORIOS DE PAZ E IGUALDAD, A FIN 
DE QUE ESTA FORTALEZCA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA